проект

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                         2019  г.  №

                 г.Рубцовск

	Об отмене решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2018 № 166 «О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В соответствии с частью 13 статьи 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Отменить решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2018 № 166 «О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об отмене решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2018 № 166 «О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В адрес Рубцовского городского Совета депутатов поступило письмо прокурора города о неисполнении требований прокурора города по внесению изменений в нормативный правовой акт «О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».

Протест прокурора города на данное Положение был признан обоснованным на очередной сессии городского Совета депутатов 20.12.2018.

После удовлетворения требований прокурора необходимо внести изменения в действующий нормативный акт в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством.

Однако, в связи с отсутствием практики на территории Алтайского края по разработке нормативных правовых актов данного характера и внесения изменений в них, внесение изменений в Положение не представляется возможным.

 Предлагается отменить нормативный правовой акт «О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».

При получении рекомендаций и модельного нормативного акта  от Алтайского краевого Законодательного Собрания будет разработан новый нормативный правовой акт соответствующий требованиям действующего законодательства

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский